
24  I  gafeira 27/Jan/2014 - Edição n°9133 
Diári°0F1C1ALParanã 

et/mal:CIO, IniJ 5Cnn r. 	ver me os  

 

Diário Oficial Certificado Digitalmente ~043 

 

O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do sito 

hilp,/~imprensaoficial.pr.govIr  

    

     

PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2014 
PROCESSO LICITATÓRIO N" 002/2014 
ERRATA - AVISO - ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 
A Prefeitura do Município de Cornélio Procópio - PR torna público que fará 
realizar às 161130m do dia 05/02/14, no Departamento de Licitação, Paço 
Municipal, situado à Av. Minas Gerais, 301, a abertura da sessão pública para 
registrar preços de diversos tipos de pedras para uso nas obras. 
Cornélio Procópio, 23 de janeiro de 2014. 
Edmar Calovi 
Pregoeiro 

R$ 72,00 - 576212014 

1 Coronel Domingos Soares 

NIUNICiP10 DE CORONEL DOMINGOS SOARES-PR 
Extrato de Edital de Licitação - Pregão 01/2014 - Presencial 

Objeto: aquisição um veiculo cosi ano de fabricação 2013 ou superior, com 
quilometragem não superior a 40.000km. com  4 portas, tipo camionete cabine 
dupla, para 5 passageiros, tração 4x4 com opção de reduzida, com turbocompressor 
e intercooler, com motorização com potência mínima de 170cv, a diesel, com ar 
condicionado, direção hidráulica e vidros elétricos itas quatro portas, veículo com 
garantia mínima de fabricação de uni ano, rodas em aço ou liga leve com pneus 
aro 16, carroceria revestida como protetor de caçamba, com protetor de carter, com 
estribos laterais, com tapetes internos embomehados, com capacidade de carga 
de no mínimo 1000kg. Prazo de fornecimento: 30 dias. Fonna e local: entrega 
no pátio de máquinas na cidade de Cel. Domingos Soares confornie ordem de 
compra. Tipo: menor preço global. Valor máximo: R$ 82.610,00. Participação: 
proponentes inscritos no cadastro municipal de fornecedores até o dia 05 de 
fevereiro de 2014. Propostas e habilitação: protocolo até as 10 horas do dia 06 
de fevereiro de 2014 no setor de protocolo da municipalidade. Credenciamento 
de representantes e inicio da etapa de lances a partir das 10:30 horas do dia 06 
de fevereiro de 2014 no Centro Administrativo Adão Reis. Edital e cadastro de 
fornecedores somente na Prefeitura conforme rol do Decreto Municipal 02/2013, 
não serão reconhecidos documentos enviados via e-mail ou fax. Valdir P. Vaz -
Prefeito. 

R$ 120,00 - 5657/2014 

MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES-PR 
Extrato de Edital de Licitação - Pregão 02/2014 - Presencial 

Objeto: contratação de serviços de recapagem de pneus de diversas bitolas. Prazo 
de execução: 12 meses. Forma e local: retirada e entrega de carcaças no pátio 
de máquinas na cidade de Cel. Domingos Soares conforme ordem de serviço. 
Tipo: menor preço unitário. Valor máximo de todo o certame: R$ 175.707,00. 
Participação: proponentes inscritos no cadastro municipal de fornecedores 
até o dia 05 de fevereiro de 2014. Propostas e habilitação: protocolo até as 12 
horas do dia 06 de fevereiro de 2014 no setor de protocolo da municipalidade. 
Credenciamento de representantes e inicio da etapa de lances a partir das 14 
horas do dia 06 de fevereiro de 2014 no Centro Administrativo Adão Reis. 
Edital e cadastro de fornecedores somente na Prefeitura conforme rol do Decreto 
Municipal 02/2013, não serão reconhecidos documentos enviados via e-mail ou 
fax. Valdir P. Vaz - Prefeito. 

R$ 96,00 - 5658/2014 

MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES-PR 
Extrato de Edital de Licitação - Pregão 03/2014 - Presencial 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO BANCÁRIO PARA 
SERVIÇO DE GESTÃO E OPERAÇÃO DOS VALORES ORIUNDOS DE 
FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 
ATIVOS. ESTATUTÁRIOS E CONTRATADOS DO MUNICÍPIO DE CEL 
DOMINGOS SOARES-PR. Prazo: início com contratação após homologação 
findando em 31 de dezembro de 2016. Forma e local: execução dos serviços no 
quadro urbano da cidade de Cel. Domingos Soares-PR com estrutura minima 
descrita em edital. Tipo maior lance/valor. Valor minimo inicial de R$ 90.000,00. 
Participação: proponentes inscritos no cadastro municipal de fornecedores 
até o dia 07 de fevereiro de 2014. Propostas e habilitação: protocolo até as 10 
horas do dia 10 de fevereiro de 2014 no setor de protocolo da municipalidade. 
Credenciamento de representantes e inicio da etapa de lances a partir das 10:30 
horas do dia 10 de fevereiro de 2014 no Centro Administrativo Adão Reis. Edital 
e cadastro de fornecedores somente na Prefeitura conforme rol do Decreto 
Municipal 02/2013, não serão reconhecidos documentos enviados via e-mail ou 
fax. Valdir P. Vaz - Prefeito. 

R$ 120,00 - 565912014 

MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES-PR 
Extrato de Edital de Licitação - Pregão 04/2014 - Presencial 

Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva. incluindo o 
fornecimento de peças. acessórios e mão de obra, além de serviços de guincho/ 
reboque. para atendimento da frota de veículos da municipalidade. Prazo de 
execução: 12 meses. Tipo: menor preço por hora trabalhada por lote. Valores 
máximos: Lote 02 - 1000 horas de manutenção mecânica de veículos leves a R$ 
47,50/hora com estimativa de peças de até 120.000.00. Cadastro até dia 07 de 
fevereiro de 2014. Propostas e habilitação: protocolo até as 12 horas do dia 10 
de fevereiro de 2014 no setor de protocolo da municipalidade. Credenciamento 
de representantes e inicio da etapa de lances a partir das 14 horas do dia 10 de 
fevereiro de 2014 no Centro Administrativo Adão Reis. Edital e cadastro de 
fornecedores somente na Prefeitura conforme rol do Decreto Municipal 02/2013. 
não serio reconhecidos documentos enviados via e-mail ou fax. Valdir P. Vaz -
Prefeito. 

R$ 96,00 - 566212014 

1 Coronel Vivida 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 06/2014 
O Município de Coronel Vivida - PR, torna pública a realização em sua sede, 
sito á Praça Ângelo Mezzomo, siri'', as 09:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 
2014, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo da Licitação 
MENOR PREÇO POR LOTE, sob ri0  06/2014, objetivando-se a contratação de 
empresas para cobertura de seguros de veículos. O valor máximo total é de R$ 
4.880,00 (quatro mil oitocentos e oitenta reais). O edital poderá ser obtido junto 
á Prefeitura Municipal de Coronel Vivida, das 08:00 horas às 12:00 horas e das 
13:30 às 17:30 horas ou através do site www.pmcv.com.br  e informações pelo 
telefone (46) 3232-8300. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 

Coronel Vivida, 24 de janeiro de 2014. 
Ademir Antonio Aziliero - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

R$ 96,00 - 6011/2014 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 05/2014. 
O município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna pública a realização em 
sua sede, sito à Praça Ângelo Mezzomo, s/l], as 091100min do dia 07 de 
Fevereiro de 2014, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
da Licitação MENOR PREÇO POR ITEM, sob na. 05/2014, objetivando-se a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR. O valor máximo total é de R$ 70.642,00 
(setenta mil seiscentos e quarenta e dois reais). Vigência do contrato: 12 (doze) 
meses. O edital poderá ser obtido janto á PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORONEL VIVIDA. das 08h0Omin às 121100min e das 131130min às 17h3Omin 
e informações pelos telefones (46) 3232-8304, 8331 e 8322. 

Coronel Vivida, 24 de Janeiro de 2014. 
Ademir Antonio Aziliero, 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

R$ 96,00 - 604612014 

1 Campo Mourão 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.° 002/2014 - Torna 
público a realização às 09h do dia 13 de fevereiro de 2014, a Tomada 
de Preços N.° 002/2014, do tipo menor preço global. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABOARAÇÃO DE ESTUDOS 
E PROJETOS PARA URBANIZAÇÃO DA VILA GUARUJÁ, COM ÁREA 
DE APROXIMADAMENTE 640.000,00M2  E 410 FAMILIAS (ETAPA II), 
conforme as condições estabelecidas no Edital. Valor estimado de R$ 
110.015,00 (cento e dez mil e quinze reais). O Edital completo e maiores 
informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Campo 
Mourão-Pr, no Departamento de Suprimentos, Rua Brasil, 1407 -
Centro - Tel. (44) 3518-1178, FAX (44) 3518-1182, a partir da 
publicação deste aviso, no horário das 08h às 11h3Omin. e das 
13h3Omin. às 16h3Omin., ou no www.campomourao.pr.gov.br  - Campo 
Mourão, 23 de janeiro de 2013. Sergio de Souza Portela -Vice-
Presidente da Comissão de Licitação. 

R$ 96,00 - 594112014 

1 Capanema 

Prefeitura Municipal de Capanema - Estado do Paraná 
Av. Parigot de Souza, 1080- Capanema -- Paraná - Centro. 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°  
002/2014. 

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL NI' 002/2014. 
Determinou-se pela mutação do Processo licitatório Modalidade Pregão 
Presencial n0  002/2014, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PLANO DE GESTÃO 
INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CUJO OBJETIVO CONSISTE NA 
REALIZAÇÃO DE ESTUDOS, PESQUISA DE CAMPO E ELABORAÇÃO 
DE PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA O 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. para revisão do objeto. 
Capanema, 27 de Janeiro de 2014 

R$ 96,00 - 5069/2014 


